
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 4

G
PO

 E
R
jl
 E

z1
p
 U

6
e1

 Q
M

Y
8
 s

Z
g
H

 V
P
0
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CAP SERVICI - SERV. COOR.OBRES VIA PUB.I MANT.INFR. ENRIQUE ENCARNACION TARAZONA 25/01/2018 ACCVCA-120 8759687945207256138

1/2

N .  E i x i d a  
N. Salida 00128-2018-012677

D a t a  
Fecha 25/01/2018

Expedient  
Expediente E-03701-2018-000005-00

S e r v i c i  
Servicio COORD. OBRAS Y MANT.

S e c c i ó  
Sección SERV.COORD.OBRAS - OCOVAL

ASSUMPTE 
ASUNTO RESOLUCION

Destinatari(ària) / Destinatario(a)

ANTONIO SANZ PASTOR

CL/ C/ SAN VICENTE MARTIR, 85, 3, 13

46007, VALENCIA (VALENCIA)

EN REPRESENTACIÓN DE

VALSECO 2002 SL

Per Resolució SM-360 de data 24/01/2018, dictada per EL TINENT D'ALCALDE DEL CICLE

INTEGRAL DE L'AIGUA / GESTIÓ D'OBRES D'INFRAESTRUCTURA / MANTENIMENT

D'INFRAESTRUCTURES / PLANIFICACIÓ I GESTIÓ URBANA, en virtut de delegació conferida

per RESOLUCIÓ 186 DE 26 DE JULIOL DE 2017, s´ha disposat:

De conformidad con los informes de los Servicios Municipales competentes, con arreglo a los

datos presentados en su solicitud y sujeción estricta a las condiciones fijadas, con carácter general para

estas autorizaciones, en la Ordenanza Reguladora de Zanjas y Catas en la Vía Pública, y con las

disposiciones generales que regulan la materia, Ordenanzas Municipales y condiciones.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

ÚNICO: Conceder a VALSECO 2002, S.L. la Homologación exigida por la Ordenanza

Reguladora de Zanjas y Catas en la Vía Pública para la realización de obras en el dominio público

municipal con las disposiciones generales que regulan la materia y Ordenanzas Municipales, así como

las condiciones siguientes:

1.- La homologación se concede por un plazo de dos años, entendiéndose prorrogada tácitamente

por un único periodo de igual duración, en virtud de lo dispuesto en el Art. 11.6 de la Ordenanza

Reguladora de Zanjas, Catas y Coordinación de Obras en la Vía Pública. Transcurrida la prórroga se

deberá solicitar nueva homologación con el mismo procedimiento utilizado para la obtención de la

primera.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 4

G
PO

 E
R
jl
 E

z1
p
 U

6
e1

 Q
M

Y
8
 s

Z
g
H

 V
P
0
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CAP SERVICI - SERV. COOR.OBRES VIA PUB.I MANT.INFR. ENRIQUE ENCARNACION TARAZONA 25/01/2018 ACCVCA-120 8759687945207256138

2/2

2.- La homologación podrá ser revocada, a instancia de los Servicios Técnicos Municipales en

aplicación del Artículo 11.7 de la citada Ordenanza, que formularán propuesta en este sentido al

Órgano Municipal competente, el cual adoptará la resolución que proceda, previa audiencia al

interesado.

Contra l'acte administratiu més amunt transcrit, el qual és definitiu pel
que fa a la via administrativa, i d'acord amb les disposicions establides
en la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú
de les Administracions Públiques, i en la Llei 29/1998 reguladora de la
Jurisdicció Contenciós-administrativa,  vosté podrà interposar un dels
recursos següents:

a) Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan
que va dictar l'acte recorregut, dins el termini d'un mes comptador des de
l'endemà de la recepció de la present notificació.
Transcorregut un mes des de l'endemà de la interposició del recurs de
reposició sense que haja estat resolt, caldrà entendre que el susdit recurs
haurà estat desestimat, per la qual cosa podrà interposar recurs
contenciós administratiu, a la seua elecció, davant el Jutjat de la
Jurisdicció Contenciós-administrativa de València o davant el Jutjat de la
Jurisdicció Contenciós-administrativa del seu propi domicili, dins el
termini de sis mesos, des de la dita presumpta desestimació.

b) Recurs contenciós administratiu, a la seua elecció, davant el Jutjat de
la Jurisdicció Contenciós-administrativa de València o davant el Jutjat de
la Jurisdicció Contenciós-administrativa del seu propi domicili, dins el
termini de dos mesos comptadors des de l'endemà de la recepció de la
present notificació.

Tot això sense perjuí de poder exercitar qualsevol altre recurs o acció
que estime procedent.

Contra el acto administrativo transcrito, que es definitivo en vía
administrativa, y de conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y en la Ley 29/1998 reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-administrativa, podrá usted interponer uno de
los siguientes recursos:

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano
que dictó el acto recurrido, en el plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente al de la recepción de esta notificación.
Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la interposición del
recurso de reposición sin que éste haya sido resuelto, podrá entender
que ha sido desestimado e interponer recurso
contencioso-administrativo, a su elección ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de Valencia o ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de su propio domicilio, en el plazo de seis
meses, desde esta desestimación presunta

b) Recurso contencioso-administrativo, a su elección, ante el Juzgado de
lo Contencioso-administrativo de Valencia o ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de su propio domicilio, dentro del plazo de
dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de esta
notificación.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso o
acción que estime procedente.

PROTECCIÓ DE DADES / PROTECCIÓN DE DATOS

Les dades de caràcter personal que apareixen en esta comunicació formen part d´un fitxer
propietat de l'Ajuntament de València. De confirmat amb la Llei Orgànica 15/1999, de
Protecció de Dades de Caràcter Personal, vosté pot exercitar els drets d'accés,
rectificació, cancel·lació i oposició mitjançant instància presentada davant el Registre
Gral. d'Entrada de l'Ajuntament de València.

Los datos de carácter personal que aparecen en esta comunicación forman parte de un
fichero propiedad del Ayuntamiento de València. De conformidad con la Ley Orgánica
15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal, Ud. puede ejercitar los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición, mediante instancia presentada ante el
Registro Gral. de Entrada del Ayuntamiento de València.


